



DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS  
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 176/2014

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AOS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA.**

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 224/2014**

**Empresa: DAVID BORGES DE OLIVEIRA – ME, CNPJ sob o n.º 82.416.710/0001-61.**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	3	30162	AMIDO DE MILHO sem glúten, embalagem de 500g.	LORENZ	UN	10,00	1,81	18,10
1	5	9229	ARROZ tipo 1, parboilizado longo, fino, embalagem de plástico com 5kg.	CANTU	UN	50,00	9,73	486,50
1	6	30760	BALAS De 1ª qualidade, bala mole com chiclete, sabor tutti frutti, embalagem com 700g.	SIMONETO	UN	20,00	5,43	108,60
1	12	30159	BISCOITO DE MAIZENA crocante, sem gordura trans, embalagem de plástico com 3 divisórias internas pacotes com 400g.	PRODASA	UN	20,00	3,15	63,00
1	14	30762	CAFE SOLUVEL Em pó, de 1ª qualidade, embalagem com 200g.	AMIGO	UN	6,00	8,95	53,70
1	25	30160	CREME DE LEITE com leve UHT, sem glúten, embalagem de 200g.	TIROL	UN	20,00	1,25	25,00
1	28	28426	ERVILHA Reidratada em conserva, embalagem de 3kg, sem glúten.	GOIAS VERDE	UN	2,00	10,80	21,60
1	29	13549	EXTRATO DE TOMATE embalagem de lata com 850g.	DAJUDA	UN	5,00	5,50	27,50
1	30	30764	FARINHA DE BIJU Torrada, amarela, embalagem com 1kg.	LUANA	UN	5,00	2,80	14,00
1	32	13586	FAROFA DE MANDIOCA temperada, sem pimenta pacote com 500g.	PINDUCA	UN	5,00	1,75	8,75
1	34	30765	FOSFORO Longo 5cm, caixa com 240 palitos, de madeira 100% reflorestada, indústria brasileira.	COZINHA	UN	5,00	1,93	9,65
1	35	30766	GELATINA Sabor morango, abacaxi, uva, laranja, tutti-fritti, limão, pêssego e maracujá.	APTY	UN	10,00	7,35	73,50



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

2

			Embalagem de 1kg.					
1	38	9257	LEITE Longa Vida Integral, embalagem Tetra Pak de 1l.	TIROL	L	200,00	1,91	382,00
1	45	28421	MARGARINA Cremosa, com sal, zero de gordura trans, embalagem com 1kg, sem glúten.	SOYA	KG	10,00	5,45	54,50
1	47	8177	MILHO VERDE em conserva, prazo de validade informado na embalagem não inferior a 06 meses. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, lata em conserva de 2kg.	CONI	UN	8,00	10,85	86,80
1	51	30163	PAÇOCA DE AMENDOIM caixa com 50 unidades embaladas separadamente com plástico.	PRODASA	UN	10,00	9,15	91,50
1	53	11537	PÃO FRANCÊS em média 50g cada, com produtos de 1º, acondicionados em embalagem de plástico devidamente coberto - kg.	KIPAO	KG	20,00	5,90	118,00
1	59	9246	SAGU tipo 1, embalagem de plástico de 500g.	PRATA	UN	10,00	2,34	23,40
1	60	30768	SAL AMONIACO Bicarbonato de amônia, embalagem plástica com 100g.	GERIBA	UN	5,00	1,10	5,50
1	61	24	SAL REFINADO Iodado, embalagem de plástico 1kg.	MOMOSAL	UN	10,00	1,05	10,50
1	66	28428	WAFER Recheado, embalagens de 115g, sabores morango, limão, chocolate.	PADUA	UN	100,00	1,25	125,00
<b>TOTAL</b>								<b>1.807,10</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 225/2014**

**Empresa: J. GALVAN & CIA LTDA - EPP, CNPJ sob o nº 07.939.649/0001-11.**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	1	10467	ACHOCOLATADO EM PÓ enriquecido com 9 tipos de vitaminas e sais, embalagem lata de 500g.	APTI	UN	30,00	4,95	148,50
1	2	9279	ALHO de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, grão graúdo fisiologicamente desenvolvido, não brotado, embalados em pacotes de plástico kg.	J.C.R CEASA	KG	3,00	13,20	39,60
1	4	4266	APRESUNTADO fatiado de boa qualidade devidamente embalado em bandejas de no máximo 200g.	DALIA	KG	20,00	7,88	157,60
1	7	11412	BANANA CATURRA de 1º qualidade, sem manchas, sem danos mecânicos ou causados por pragas, pencas com 60 a 70% de maturação, embaladas em caixas adequadas kg.	J.C.R CEASA	KG	200,00	1,75	350,00
1	9	13589	BATATA INGLESA lisa, de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embaladas em pacotes de plástico.	J.C.R CEASA	KG	100,00	1,43	143,00



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

			kg.					
1	10	9281	BETERRABA de 1º qualidade sem danos mecânicos ou causados por pragas embaladas em pacotes de plástico.	J.C.R CEASA	KG	30,00	1,67	50,10
1	15	30758	CAQUI CHOCOLATE De 1ª qualidade, produto nacional. Sem manchas, sem danos mecânicos ou causados por pragas. Embalados em pacotes de plástico.	J.C.R CEASA	KG	100,00	4,88	488,00
1	16	17676	CARNE BOVINA moída 1ª, sem gordura e sem pele, a granel não congelada, moída no dia, embalada em pacotes de plástico – kg.	FRIGORIFICO MACANHÃ	KG	200,00	10,20	2.040,00
1	17	30161	CARNE BOVINA carne bovina de panela picada em pedaços pequenos de 1ª qualidade, sem gordura, sem pelanca e sem sebo, fresca, embalada em pacote de plástico kg.	FRIGORIFICO MACANHÃ	KG	200,00	6,85	1.370,00
1	18	9478	CARNE DE FRANGO coxa e sobre coxa, a granel, congelado, sem dorso, sem tempero, acondicionada em embalagem kg.	LE VIDA	KG	200,00	4,45	890,00
1	20	49	CEBOLA de 1º qualidade sem danos fisiológicos ou mecânicos ou causados por pragas e firmes, graúda fisiologicamente desenvolvida, não brotada - kg.	J.C.R CEASA	KG	80,00	1,92	153,60
1	21	9283	CENOURA de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - kg.	J.C.R CEASA	KG	40,00	1,55	62,00
1	22	2259	CEREAL MATINAL DE MILHO com açúcar, embalagem plástica de 1kg.	ALCA FOODS	UN	10,00	5,96	59,60
1	24	3066	COLORIFICO 500G.	INCAS	UN	5,00	1,87	9,35
1	26	14798	DOCE DE FRUTAS sabor uva, banana e morango embalagem de plástico de 3kg.	AUREA	UN	5,00	10,86	54,30
1	40	3842	LINGUIÇA CALABRESA Linguiça, tipo calabresa, características adicionais resfriada, embalagem de plástico de kg.	DALIA	KG	30,00	9,88	296,40
1	41	13649	LINGUIÇA DE FRANGO Temperada, sem glúten, resfriada, acondicionadas em pacotes de plástico, com lacre - Kg.	SZURA	KG	80,00	8,65	692,00
1	42	11725	LINGUIÇA TOSCANA Fabricada com produtos de 1º qualidade, com pouca gordura, fresca, embalada em pacotes de plástico kg.	SZURA	KG	80,00	9,20	736,00
1	43	28422	MAÇA NACIONAL FUJI de 1º qualidade sem danos mecânicos ou causados por pragas embaladas em pacotes de plástico kg.	J.C.R CEASA	KG	150,00	3,23	484,50
1	46	5132	MELANCIA de 1ª qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas – kg.	J.C.R CEASA	KG	150,00	1,27	190,50
1	48	9267	MORTADELA DE FRANGO de 1º qualidade – kg.	FRIMESA	KG	50,00	5,27	263,50
1	54	21063	PIRULITO Duro, recheado com chicle, clorido e aromatizado artificialmente, embalagem de 700g, sabores tutti frutti,	FLORESTAL	UN	10,00	5,35	53,50



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

4

			morango e cereja, sortidos.					
1	55	30767	QUEIJO MUSSARELA De 1ª qualidade, embalagem plástica, sem glúten, kg.	RENASCER	UN	30,00	14,60	438,00
1	58	11546	REPOLHO De 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - kg.	J.C.R CEASA	KG	50,00	1,48	74,00
1	64	30770	TOMATE De 1ª qualidade, grande, com 60% de maturação, sem danos mecânicos ou causados por pragas.	J.C.R CEASA	KG	100,00	3,12	312,00
1	65	13588	VINAGRE de vinho tinto, embalagem de 5 litros.	CHEMIN	UN	4,00	9,18	36,72
<b>TOTAL</b>								<b>9.592,77</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 226/2014**

**Empresa: SIMONE DOARTE BOMBARDA - ME, CNPJ sob o nº 14.966.464/0001-61.**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	8	30761	BARRA DE CEREAL embalagem plástica, de 25g, sabores torta de limão, cappuccino, frutas vermelhas, amêndoas, coco, produto nacional.	PARATI	UN	300,00	0,94	282,00
1	11	364	BISCOITO DE LEITE enriquecido com cálcio, crocante, embalagem de plástico com 3 divisórias internas, pacote com 400g.	PRODASA	UN	20,00	3,14	62,80
1	13	30757	BOMBOM De 1ª qualidade, bombom recheado com castanha de caju, embalagem de plástico de 1Kg.	DANUBIO	UN	30,00	22,00	660,00
1	19	30759	CARNE SUINA tipo paleta, sem osso, sem pele, picada em pedaços pequenos, acondicionada em embalagem de plástico, com no máximo 5kg.	MIOLAR	KG	200,00	9,99	1.998,00
1	23	30763	CHA MATE torrado e moído para infusão, sabor laranja, pêssego, natural, embalagem caixa de papel com 25 saquinhos.	CHILENO	UN	5,00	2,97	14,85
1	27	14802	EMPANADO DE FRANGO 120g cada, feito com carne de frango temperada, empanada, cozida e congelada.	FRIMESA	UN	200,00	0,94	188,00
1	31	3067	FARINHA DE MANDIOCA torrada, embalagem com 1kg.	AMAFIL	UN	3,00	4,19	12,57
1	33	28427	FERMENTO BIOLÓGICO Seco, instantâneo, embalagem de 500g, sem glúten.	SAFF	UN	2,00	9,17	18,34
1	36	30165	HAMBURGUER De carne de frango e bovina, moída, temperada e congelada, com 56g cada.	FRIMESA	UN	200,00	0,56	112,00
1	37	30747	IOGURTE Líquido com polpa de frutas - Embalagem pacote plástico de 1000g.	SANTA CLARA	UN	300,00	2,81	843,00



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

5

			Ingredientes: Leite desnatado in natura ou reconstituído, xarope de açúcar, preparado de fruta (açúcar, polpa de morango, amido modificado, conservante sorbato de potássio, acidulante ácido láctico, aromatizante e corante natural carmim de cochonilha), amido modificado, soro de leite em pó reconstituído e fermento lácteo. Não contém glúten.					
1	44	14809	MAIONESE embalagem de 3kg, 0% de gordura trans. Ingredientes: água, óleo vegetal, vinagre, amido modificado, ovos pasteurizados, açúcar, sal, suco de limão, acidulante ácido láctico, espessante goma xantana, conservador ácido sórbico, sequestrante edta cálcio dissódico, corante páprica, aromatizante (aroma natural de mostarda) e antioxidantes BHT e BHA. Não contém glúten.	SOYA	UN	3,00	12,54	37,62
1	50	28423	OVOS de galinha, vermelhos, tipo grande, dúzia.	ITALIA	DZ	80,00	3,44	275,20
1	52	8619	PÃO DE LEITE Para cachorro quente, com produtos de 1º qualidade, acondicionados em embalagem de plástico – kg.	PREFERENCIAL	KG	20,00	6,65	133,00
1	57	23384	REFRIGERANTE Diversos sabores, embalagem Pet de 3l.	FRYSS	UN	50,00	4,14	207,00
1	62	30769	SALSICHA De 1ª qualidade embalada a vácuo.	VALESUL	KG	50,00	6,30	315,00
<b>TOTAL</b>								<b>5.159,38</b>

Dois Vizinhos, 27 de outubro de 2014.

**Raul Camilo Isotton**  
Prefeito